
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 28. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 12.09.2022

Zachování provozu kontaktního místa Senior Point v Karviné a deklarace finanční 
spoluúčasti obce pro společnost Společně, o.p.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

deklaraci finanční spoluúčasti obce ve výši Kč 53.624,--, s účinností od 01.01.2023 do 31.12.2023, na provozování 
kontaktního místa Senior Point, na ulici V Aleji 433, Karviná-Ráj společností Společně, o.p.s., se sídlem Mendlovo nám. 
907/1a, Brno, IČ 26976307, což představuje rozdíl mezi celkovými ročními náklady Kč 153.624,-- a dotací 
Moravskoslezského kraje, která může činit nejvýše Kč 100.000,--. 

Důvodová zpráva:

ZM-28-OSo-Deklarace Senior Point Karviná na r. 2023-DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-28-OSo-Dopis Krajského úřadu-1D.pdf

2. ZM-28-OSo-Rozpočet Senior Point Karviná na r 2023-2D.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Pavlína Fiedorová

Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Zachování provozu kontaktního místa Senior Point v Karviné a deklarace finanční spoluúčasti 

obce pro společnost Společně, o.p.s. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Dne 08.07.2022 byl doručen návrh Moravskoslezského kraje (dále jen MSK) k dalšímu financování  

kontaktního místa Senior Pointu, které v Karviné od 19.10.2017 provozuje společnost Společně, o.p.s. 

(zaslaný dopis tvoří přílohu č. 1 k důvodové zprávě).  

Činnost Senior Pointu byla do roku 2020 plně financována v rámci udržitelnosti projektu „Zdravé stárnutí 

v Moravskoslezském kraji“ z rozpočtu Moravskoslezského kraje a organizace využívala prostory města 

na základě Smlouvy o výpůjčce. Od roku 2021 kraj podporuje další provoz kontaktního místa Senior 

Pointu částkou max. 70% ročních nákladů, avšak maximální částkou 100.000 Kč za předpokladu, že 

obec bude deklarovat finanční spoluúčast min. 30% celkových ročních nákladů daného Senior Pointu.  

Kontaktní místo funguje jeden den v týdnu, ve čtvrtek, v čase od 8:00-16:30 hod. v prostorech 

Městského klubu seniorů V Aleji, na ul. V Aleji 433, Karviná - Ráj, na základě Smlouvy o nájmu prostor 

č. SML/2340/2020 a Dodatku č. 1 ke Smlouvě, kdy náklady spojené s nájmem činí 850 Kč včetně DPH 

za každý den užívání.  Smlouva je uzavřena s Odborem majetkovým na dobu určitou, a to od 01.01.2022 

do 31.12.2022. Z poskytnuté dotace tak organizace uhradí do rozpočtu města formou nájemného částku 

dle počtu využitých dnů. V roce 2023 se předpokládá 50 dnů x 850 Kč = 42.500 Kč (35.124 Kč bez 

DPH). Město deklarovalo v letech 2021 i 2022 finanční spoluúčast na provozování kontaktního místa 

Senior Pointu v Karviné ve výši rozdílu mezi celkovými ročními náklady Senior Pointu (v r. 2021 činily 

153.327 Kč a na r. 2022 částku 154.327 Kč) a dotací Moravskoslezského kraje, která může činit nejvýše 

100.000 Kč. Výše dotace města tak v roce 2021 činila 53.327 Kč a v roce 2022 byla přiznána ve výši 

54.327 Kč.  

S ohledem na návrh MSK k financování kontaktního místa i v roce 2023 byla organizace Společně, 

o.p.s. dotázána, zda má nadále zájem provozovat pobočku Senior Pointu v Karviné. Ředitelka projektu 

Senior Point sdělila, že zájem nadále trvá, proto byla vyzvána k doložení celkových ročních nákladů na 

provozování Senior Pointu v Karviné na rok 2023. Rozpočet tvoří přílohu č. 2 k důvodové zprávě. 

Informace o projektu: 

Senior Point je kontaktním místem pro seniory, kde proškolený pracovník podává informace z oblasti 

bezpečnosti, prevence krizových a jiných mimořádných událostí, ochrany zdraví a majetku. Karvinští 

občané zde mohou získat užitečné informace, využívat bezplatné odborné konzultace, zúčastňovat se 

besed, zapojovat se do vzdělávacích a volnočasových aktivit. Mohou se zde zaregistrovat do slevové 

sítě Senior Pas pro osoby 55+, součástí je také ucelená nabídka této slevové sítě. V rámci projektu tak 

byl vytvořen prostor pro možnost vzájemného setkávání seniorů a prostřednictvím aktivit a činností, 

které jsou v kontaktních místech poskytovány, zvýšit kvalitu jejich života. Také Moravskoslezský kraj 

jejich prostřednictvím podporuje seniory mimo jiné distribucí hlásičů požárů, detektoru oxidu uhelnatého, 

IN.F.Obálek (informace jako Forma ochrany - obálka do lednice). Dle sdělení ředitelky projektu Senior 

Point navštívilo v roce 2021 karvinský Senior Point celkem 380 seniorů. 

Finanční náročnost: 

Deklarace obce ve výši min. 30% ročních nákladů, kdy kraj podpoří provoz max. 70%, avšak max. 

částkou 100.000 Kč/rok.  

 

Roční náklady na provoz Senior Pointu v Karviné na r. 2023:   153.624 Kč 

Dotace z rozpočtu MSK na r. 2023 ve výši 70% (tj. 107.536,80 Kč), max. 100.000 Kč 



Strana 2 / 2 

Požadavek na finanční spoluúčast obce, min. 30 %,             

ale v tomto případě do výše rozdílu mezi náklady  

a dotací MSK:           53.624 Kč 

 

Do rozpočtu se formou nájemného vrátí částka 35.124 Kč bez DPH (dle platné nájemní smlouvy činí 

nájemné 850 Kč včetně DPH za 1 den, tj. cca 42.500 Kč/rok = 35.124 Kč bez DPH). 

Odbor sociální doporučuje zachování provozu Senior Pointu v Karviné, neboť zdejší senioři mohou na 

jednom místě získat potřebné informace z různých oblastí života a další nabízené benefity, což 

napomáhá ke zvýšení kvality života seniorské populace ve městě.   



Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě

11 „|| WW% MORAVSKOSLEZSKY KRA]

NÁMš5 EK HElTMANA KRAJE „

q & 25. Her 111, 7DZ 1: mm

% p

00

&& vv mm nn

lng. MmsIav HaNušíK MBA

a MSK 91912/2n22 náměstek mmm

50CJ15868(2D22/Hrh
smtmámt město Karvtná

sss SS 71/ \

mm mmm Hrbáěová 733 24 Karvlnánn

Ddbor sodéhn'dw včd

mm mzzAn7-n7

mmmmm

Finanční zajištěni realizace Senior Pointů m MoravskosIezském kraji n Fí'I-Y'l

2023

Vážený pane náměstku,

obracím se m Vás věo nmnčního zapšzěm' |eahmce Semnr mmm Karvmé W mk zo23. mmm nn ]:n

mmm, ::: 52mm NNN uuu
mmm mísm kde mnhcu semoři z<'skal užnEůlé informacE, např

msz semofským nrgamzzóm, mmth aktMtách
pro semory a).

Serúoh m mohou na konuktm'ch

mm zamgmmva!
nn devlwé && Senim Pas,

1úřastňwat různým besed, mmm MMM mmm

mmm a).

V |ednu zoz0 pmběhlo „„ se!kám' k mmm Scnmr mmm v Moravskosmském kraJi. kterev W

mmm návrh "nanó'u'
www

'(= suanv mm
m reahzau 5enmr Pmntů Mmavskosxezském mm na mk

2021 naší mky. m Semnr mm Karvmé vzešlo nasueauyd: z roku 2021 www u
mm

oboe m w

mm. m % mmm mčním mmm kral www mmm
mm mmm m

%.
mhk max. ňktknu

mmmvýš| Kč/mk.

moravsknslmký kral souhsné době finančně MMka ze svého mmm mmm 16 Sen|or mmm Jedním

u mm Seniw Pmnr mmé, aa mmm m m mkn 7n1n ňnanmván mmnáu Moravskosiaském mp.

mm m pomlnu mm 2D22. kterÝ M MM náročný m všechnY WBlde České reoubíiky. Domívala

Wslední vina mmmm COVlD l9y a|e n|avné mma váIka a mmm k mm zaž|váme velké navýšení cen

mmm aang daIšÍm mmm mu neyvíne onmženýcn -.J 1mnlle|ných $kupm mmm ]sou ww

semoň. mří Don'ehuíí v héd'wo těžkýd' mm WWW a Wmoc. MMM zralwvým mmm vnImém !ake'

mmmm mmm mmm mmm na mmm MWavsszleMrm mp.

Pokud mm zá]em pvovnmva! semov Pumt w llzemí vašeho měsu mm NN

souNa5íle s navrženým 1působem nnanmvánf, q. mmm ňnanční spquúčnsl slnnv min.

EE % ulkovy'ch mčnich nákhdů daného Smíur PohItlh m krIÍ www Provox
lonhkmíhu

místa m %, avš2k čásuwu ve výši íbIlX-I-X'I Kč/ roll. mm Vás voudat pm)ednání

tém skutečnosu & Wmmvammn W mmm v Karvlné,WSpoiečně. o.p.s. tak. a'W mmm

\:vmřnu do u. m nn Wžéda WWW mmm mmm Moravsknslezskéhn WW na mk nn

!!fo2 mmm vn mm _

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



Jako nedňnw mm žádosn p Wdqužtt de>damcv města n mmwww na mk 2023 ve výši mIn.

30 % mčních nák|adů WW m nm.mmm

mm pane námčstku, věřime, že 5eniur mm mmm bude naoáIe mmm
občanům seninrského věku

m ž|vmů.své mm q www u mmmm mm

v www MM bhžších mm;, mm mmmmm Mgr. Pav1Ínu Nmářavw,

v WW uůšícn Nde omedně MM aaa se může prmzwatel Senmr mmm nhrám na

lvanum MMM

pozdvavem

Bc. M Nawam,

náměstek mmm kvap

Na vědomI

Sodečn£ o.p.s.

©©©a mvw msk ::

mmm mmmm mmm

Strana 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Rozpočet na rok 2023, Senior Point Karviná 

 

Položka 

Karviná - 
celkové 
náklady MSK Karviná 

DPP pracovníci + adminitrativa 63000 31000 32000 

DPP odborné poradenství 6000 6000 0 

HPP manažer Spointu 12000 12000 0 

Spoje 0  0 

účetní a právní služby 6000 6000 0 

Koordinace, podpora z Brna 9000 9000 0 

Tiskové služby, grafika 3000 3000 0 

Občerstvení 3000 3000 0 

Materiál, kancelářské potřeby, spotřební zboží, 
mobilní telefon 2000 2000 0 

Pomocné práce, dovoz propagačních předmětů 4000 4000 0 

Volnočasové aktivity 4000 4000 0 

Cestovné 3000 3000 0 

Nájemné vč. Služeb 35124 13500 21624 

IT správa, e-mail, web, pronájem serveru, drobné 
opravy IT 3500 3500 0 

Celkem 153624 100000 53624 

 


